1ª RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 01/2023 - PROEX/IFPA CHAMADA INTERNA PARA PARTICIPAÇÃO DE

EQUIPES ESPORTIVAS DOS CAMPI PARA OS JOGOS ETAPA ESTADUAL – JIF 2023

A Pró-Reitoria de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará -

IFPA, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente Edital, contendo as normas

referentes ao processo de chamada interna de estudantes para participarem da ETAPA

ESTADUAL dos JIF/2023 e dispõe sobre as normas gerais do evento, torna público a

retificação do item 8. CRONOGRAMA DO EVENTO, do Edital nº01/2022/PROEX, Chamada

Interna Para Participação de equipes esportivas dos campi para os jogos etapa estadual – Jif

2023 conforme abaixo:

Onde se lê:

PERÍODO ATIVIDADE OBSERVAÇÃO

Dia 23 de m a i o de 2023

Lançamento do Edital

Dia 25 de maio de2023

Data Limite para

Impugnação do Edital

 Inscrição de dirigentes,
Preenchimento das fichas

disponíveis no link e, posterior

encaminhamento conforme item “4.

Das Inscrições”.

 modalidades e atletas,

De 26 de maio a 13 de credenciamento on-line
 junho de 2023 dos participantes das
  modalidades
  individuais e coletivas

De 14 a 19 de junho de
2023

Homologação das

inscrições e ajustes

Dia

15h.
21 de junho 2023, às

Reunião Técnica das

Modalidades

Reunião remota com

Delegação dos campi.

Chefes

d

e

Dia 26 de junho de 2023,

às 19h.
Abertura da Etapa

Estadual dos JIF/2023

Abertura do evento com presença de

alunos, professores e de autoridades

e dirigentes;

De 26 a 30 de junho de

2023, das 08h às 22h.
Disputas das

modalidades

Execução dos jogos das 11

modalidades

Leia-se (alterações em amarelo):

PERÍODO ATIVIDADE OBSERVAÇÃO

Dia 23 de m a i o de 2023

Lançamento do Edital

Dia 25 de maio de2023

Data Limite para

Impugnação do Edital

 Inscrição de dirigentes,
Preenchimento das fichas

disponíveis no link e, posterior

encaminhamento conforme item “4.

Das Inscrições”.

 modalidades e atletas,

De 26 de maio a 14 de credenciamento on-line
 junho de 2023 dos participantes das
  modalidades
  individuais e coletivas

De 15 a 19 de junho de
2023

Homologação das

inscrições e ajustes

Dia

15h.
21 de junho 2023, às

Reunião Técnica das

Modalidades

Reunião remota com
Delegação dos campi.

Chefes

d

e

Dia 26 de junho de 2023,

às 19h.
Abertura da Etapa

Estadual dos JIF/2023

Abertura do evento com presença de

alunos, professores e de autoridades

e dirigentes;

De 26 a 30 de junho de

2023, das 08h às 22h.
Disputas das

modalidades

Execução dos jogos das 11

modalidades

Belém, 12 de junho de 2023

Fabrício Medeiros Alho

Pró-Reitor de Extensão

PROEX/Reitoria/IFPA

Port. N° 1488/2016-GAB.

		2023-06-12T10:55:10-0300
	FABRICIO MEDEIROS ALHO:60771003234